nVent.com/LENTON | 1Lenton-DS-C997S-C663LT10-DE-1805
STANDARD-UND REDUZIERMUFFEN
MERKMALE:
•	 Konzipiert um die wichtigsten nationalen/internationalen
Regelwerke zu erfüllen bzw. zu übertreffen, darunter DIN 1045,
AASHTO, ACI318 Typ 1 & Typ 2, ACI 349, ACI 359, AS3600,
BS8110/EN1992, Caltrans Ultimate, NEN 6720, NEN 6723, NF
A35-020 und Sellafield Ltd.

•	 Horizontale Verbindungen bei Balken, Decken und Bodenplatten
•	 Anschlüsse für spätere Erweiterungen bzw. Aufstockungen
•	 Ermöglicht beliebige Bauteiltrennungen und somit individuelle Schalungstakte
•	 Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an einen unserer nVent LENTON Stützpunkthändler oder direkt an nVent.com/ERICO
STANDARD-SCHRAUBMUFFEN
A = Durchmesser
B = Länge
D = Gewindeeingriff
Art.-
Nummer
Art.-
Nummer
(US-Markt)
Stabdurchmesser A B D Gewicht
(ASTM) (Metrisch) (Kanadisch) (mm) (in) (mm) (in) (mm) (in) (kg) (lbs)
EL10A12N EL10A12 #3 10 - 17* 11/16* 49 1-15/16 18 11/16 0.07 0.16
EL12A12N EL12A12 #4 12 10M 17* 11/16* 50 1-31/32 19 3/4 0.06 0.14
EL14A12N EL14A12 14 - 22* 7/8* 56 2-3/16 21 13/16 0.13 0.29
EL16A12N EL16A12 #5 16 15M 22* 7/8* 61 2-13/32 24 15/16 0.13 0.28
EL18A12N EL18A12 18 - 27* 1-1/16* 72 2-13/16 29 1-1/8 0.25 0.55
EL20A12N EL20A12 #6 20 20M 27* 1-1/16* 87 3-13/32 35 1-3/8 0.27 0.59
EL22A12N EL22A12 #7 22 - 30* 1-3/16* 91 3-19/32 37 1-7/16 0.35 0.78
EL25A12N EL25A12 #8 25 25M 35 1-3/8 97 3-13/16 40 1-9/16 0.44 0.97
D
B
A
nVent.com/LENTON | 2LENTON-DS-C997S-C663LT10-DE-1805
Art.-
Nummer
Art.-
Nummer
(US-Markt)
Stabdurchmesser A B D Gewicht
(ASTM) (Metrisch) (Kanadisch) (mm) (in) (mm) (in) (mm) (in) (kg) (lbs)
EL28A12N EL28A12 #9 28 30M 40 1-1/2 101 3-31/32 42 1-5/8 0.61 1.14
EL30A12N EL30A12 30 - 40 1-5/8 121 4-3/4 52 2-1/16 0.69 1.68
EL32A12N EL32A12 #10 32 - 45 1-3/4 108 4-1/4 45 1-3/4 0.79 1.68
EL34A12N EL34A12 34 - 45 1-7/8 128 5-1/32 55 2-3/16 0.89 2.38
EL36A12N EL36A12 #11 36 35M 50 1-7/8 121 4-3/4 52 2-1/16 1.08 2.01
EL38A12N EL38A12 38 - 55 2 124 4-7/8 53 2-1/16 1.41 2.36
EL40A12N EL40A12 40 - 55 2-1/8 131 5-5/32 57 2-1/14 1.40 2.89
EL43TA12N EL43TA12 #14 43 45M 60 2-1/4 158 6-7/32 66 2-5/8 2.07 3.84
EL50TA12N EL50TA12 50 - 70 2-3/4 166 6-17/32 70 2-3/4 2.91 6.36
EL57TA12N EL57TA12 #18 57 55M 80 3 192 7-9/16 83 3-1/8 4.45 8.27
REDUZIERMUFFEN
A = Durchmesser

DL =
Großer Stab
DS =
Kleiner Stab Gewicht
(ASTM) (Metrisch) (Kanadisch) (mm) (in) (mm) (in) (mm) (in) (mm) (in) (kg) (lbs)
EL1612A12N EL1612A12 #5/#4 16/12 15M/10M 22* 7/8* 61 2-13/32 24 15/16 19 3/4 0.14 0.31
EL1614A12N EL1614A12 16/14 22* 7/8* 64 2-1/2 24 15/16 21 13/16 0.14 0.31
EL2016A12N EL2016A12 #6/#5 20/16 20M/15M 27* 1-1/16* 80 3-5/32 35 1-3/8 24 15/16 0.27 0.59
EL2220A12N EL2220A12 #7/#6 22/20 30* 1-3/16* 95 3-3/4 37 1-7/16 35 1-3/8 0.38 0.84
EL2520A12N EL2520A12 #8/#6 25/20 25M/20M 35 1-3/8 98 3-27/32 40 1-9/16 35 1-3/8 0.50 1.10
EL2522A12N EL2522A12 #8/#7 25/22 35 1-3/8 100 3-15/16 40 1-9/16 37 1-7/16 0.49 1.09
EL2820A12N EL2820A12 #9/#6 28/20 30M/20M 40 1-1/2 101 3-31/32 42 1-5/8 35 1-3/8 0.69 1.33
EL2825A12N EL2825A12 #9/#8 28/25 30M/25M 40 1-1/2 105 4-1/8 42 1-5/8 40 1-9/16 0.67 1.27
EL3225A12N EL3225A12 #10/#8 32/25 45 1-3/4 109 4-9/32 45 1-3/4 40 1-9/16 0.91 1.94
EL3228A12N EL3228A12 #10/#9 32/28 45 1-3/4 111 4-11/32 45 1-3/4 42 1-5/8 0.88 1.87
EL3632A12N EL3632A12 #11/#10 36/32 50 1-7/8 120 4-23/32 52 2-1/16 45 1-3/4 1.15 2.18
EL4032A12N EL4032A12 40/32 55 2-1/8 126 4-31/32 57 2-1/14 45 1-3/4 1.50 3.13
EL43T36A12N EL43T36A12 #14/#11 43/36 45M/35M 60 2-1/4 148 5-13/16 66 2-5/8 52 2-1/16 2.10 3.97
EL50T32A12N EL50T32A12 50/32 70 2-3/4 147 5-25/32 70 2-3/4 45 1-3/4 3.00 6.57
EL50T40A12N EL50T40A12 50/40 70 2-3/4 158 6-3/16 70 2-3/4 57 2-1/14 3.09 6.76
EL57T36A12N EL57T36A12 #18/#11 57/36 55M/35M 80 3 167 6-9/16 83 3-1/8 52 2-1/16 4.51 8.59
EL57T43TA12N EL57T43TA12 #18/#14 57/43 55M/45M 80 3 185 7-1/4 83 3-1/8 66 2-5/8 4.87 9.24